
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  28.10. 2013        №    458 
        с. Сямжа 
 

Об утверждении  перечня 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Сямженского муниципального 
района 
 

 

 

    В соответствии с Федеральным Законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  
(с последующими изменениями) , 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  
      1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Сямженского муниципального района, согласно приложению. 
      2. Считать утратившими силу следующие постановления администрации 
района: 
   от 16.08.2006 г.  № 174 «Об утверждении реестра муниципальных 
автомобильных дорог»; 
   пункт 1 постановления от 27.03.2009 г. № 142 «О внесении изменений в 
некоторые постановления главы района»; 
   от 17.09.2009 г.  № 432 «О внесении дополнений в Перечень, утвержденный 
постановлением главы района от 16.08.2006  № 174»; 
   от 10.05.05.2011 г. № 164 «О внесении дополнений в постановление главы 
района от 16.08.2006  № 174»; 
   от 28.02.2012 г. № 83 «О внесении изменения в постановление Главы района от 
16.08.2006 № 174»; 
   от 01.08.2012 г. № 319 «О внесении изменения в постановление администрации 
района от 16.08.2006 № 174»; 
   от 21.02.2013 № 72 «О внесении изменения в постановление администрации 
района от 16.08.2006 № 174»; 
   от 25.03.2013 г. № 117 «О внесении изменения в постановление администрации 
района от 16.08.2006 № 174». 
     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района 
www.syamzha-ar.vologda.ru. 

http://www.syamzha-ar.vologda.ru/


    4.  Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
Интернет – сайте администрации Сямженского муниципального района 
www.syamzha-ar.vologda.ru. опубликовать в газете «Восход». 
 
 
 
        Глава района                                                                А.Б.Фролов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.syamzha-ar.vologda.ru/


 
                                                                                                                                                                                                                Приложение № 1 
                                                                                                                                                            к постановлению администрации Сямженского  
                                                                                                                                                               муниципального района от  28.10.2013 № 458 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Сямженский муниципальный 

района 

 

Данные об объекте недвижимости (по состоянию на 01.10.2013 года) 

в том числе: 

 с твердым типом покрытия, в том числе 
 

грунтовое, 
км 

Мосты, кв.м. 
 

усовершенствованный, в том 
числе: 

перехо 
дный  

 

гр
ави

й
н

о
е

, км
 

 

№ пп Наименование автодороги 

О
б

щ
ая п

р
о

тяж
ен

н
о

сть д
о

р
о

ги
, км

 

всего
 

у
со

вер
ш

ен
ство

ван
н

ы
й

, км
 

асф
альто

б
ето

н
н

о
е, км

 

ц
ем

ен
то

б
ето

н
н

о
е, км

 

  

П
р

о
тяж

ен
н

о
сть д

о
р

о
ги

, н
а ко

то
р

у
ю

 
о

су
щ

ествлен
а го

су
д

ар
ствен

н
ая р

еги
стр

ац
и

я 
п

р
ава 

О
б

щ
ая п

ло
щ

ад
ь м

о
сто

в, кв.м
. 

ж
елезо

б
ето

н
н

ы
е 

м
еталл

и
ч

ески
е 

д
ер

евян
н

ы
е 

П
у

теп
р

о
во

д
ы

, эстакад
ы

, ш
т 

П
ер

еп
р

авы
, в то

м
 ч

и
сле лед

о
вы

е, км
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Пигилинская-Ивановская  4     4       0,490 

2 Подъезд к поселку Ширега 1     1        

3 Подъезд к деревне 
Иконниково 

0,5     0,5        

4 Подъезд к д.Клепиковская-
Лодыженская 

1     1        

5 Подъезд к деревне 
Харитоновская 

1,5     1,5        



6 Подъезд к деревне Слободка 0,3     0,3        

7 Подъезд к деревне Гридино 0,6     0,6        

8 Подъезд к деревне 
Коробицыно 

0,6     0,6        

9 Подъезд к деревне 
Колтыриха 

1     1        

10 Подъезд к деревне 
Вахрушевская 

2     2        

11 Подъезд к деревне 
Демидовская 

2     2        

12 Подъезд к деревне 
Игнашевская 

3     3        

13 Подъезд к деревне 
Захаровская 

4     4        

14 Подъезд к деревне 
Макаровская 

1     1        

15 Подъезд к деревне 
Кононовская 

1     1        

16 Подъезд к деревне 
Роговицынская 

2     2        

17 Подъезд к деревне 
Курьяновская 

3     3        

18 Подъезд к деревне 
Орловская 

3     3        

19 Подъезд к деревне 
Никулинская 

2     2        

20 Подъезд к деревне 
Филинская 

2     2        

21 Подъезд к деревне Средняя 
Слуда  

2     2        

22 Подъезд к деревне Бараниха 2     2        



23 Подъезд к деревне Путково 2     2        

24 Левинская -Шубачево 3     3        

25 Залесье-Горка Пигалева 2     2        

26 Жар-Старая 2     2        

27 Жар-Семенково 1     1        

28 Соболиха-Мякотиха 3     3        

29 Васильевская-Слободка 3     3        

30 Шубачево-Гузяево 7     7        

31 Пешковская-Вакраково 6     6  117   117   

32 Подъезд к деревне Плосково 1     1        

33 Филинская-Спасское 4     4        

34 Подъезд к деревне 
Давыдково 

0,5     0,5        

35 Подъезд к деревне Горка 0,8     0,8        

36 Подъезд к деревне 
Подлесная 

0,6     0,6        

37 Подъезд к деревне 
Корниловская 

0,6     0,6        

38 Васильевская-Андреевская 2     2        

39 Андреевская-Угол 1     1        



40 Подъезд к деревне 
Кузьминская 

0,4     0,4        

41 Подъезд к деревне 
Аниковская 

0,5     0,5        

42 Федосиха-Бурдуково 1     1        

43 Федосиха-Сафониха 1,5     1,5        

44 Савинская-Кладовица-
Мокрово 

3     3        

45 Речковская-Полуяниха-
Закостимье 

5    0,5 4,5        

46 Речковская-Малинник 4    1,5 2,5  298 90  208   

47 Подъезд к деревне 
Любовица 

0,25     0,25        

48 Подъезд к деревне 
Погребное 

2,5     2,5        

49 Шокша-Чертиха 1,5 0,5  0,5 0,1 0,9  133   133   

50 Борок 1-Пуронга-Клоково 3     3  112   112   

51 Пуронга-Борок II 1,5     1,5        

52 Георгиевская-Рубцово 3    3         

53 Голузино-Пирогово 1    1         

54 Подгорная-Пудково 3     3        

55 Подъезд к деревне 
Евсютино 

0,3    0,3         

56 Подъезд к деревне 
Мартьяниха 

0,5     0,5        



57 Подъезд к деревне Ездунья 1     1        

58 Узьмица-Чижово 2     2        

59 Подъезд к свалке Находка 2,9     2,9 2,9       

60 Подъезд к свалке поселок 
Гремячий 

1     1 1       

61 Подъезд к свалке деревня 
Лукинская 

0,1     0,1 0,1       

62 Автодорога Аверинская-
Мирный 

3,4     3,4 3,4       

63 Подъезд к свалке д.Новая 
Слуда 

1,2     1,2 1,2       

64 Подъезд к свалке "Хоятова 
гора" 

0,7     0,7 0,7       

65 Подъезд к свалке д.Брехово 1,2     1,2 1,2       

66 Подъезд к свалке 
Коробицыно 

0,25     0,25 0,25       

ИТОГО 124,7 0,5 0 0,5 6,4 117,8 10,75 660 90 0 570 0 0,490 

 


	от  28.10. 2013        №    458

